
ZÁPADUP K
IKTHtED AT THS KMT OPFICE AT OMAHA NSB AS IKCOKD-CtAS- S MATTBK

Založen 1871~Boěnft XX%{4( OMAHA NEBIL V ÚTEEt DNE 1 LISTOPADU 1898 Dyojtfdenníku: Ročník TIL číslo 14

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Uejlepií TVRDÉ aMĚKE UHLÍ
Rock Springs Ohio Hanna Walnut Block atd

Nejlepfif Illlnolské v kusech $550 drobné $525 Chorokee drobné za
425 nejlepšť uhlí na vaření Naše Beacon Nut uhlí $3 50

Jest velké čisté a dobré Přesvědčte se o tom

& SQUIRES

zích a on sám i žena jeho měli ve-

liký obnos v rakouských penězích

ukrytý v různých částech oděvu

Dani na cizi korporace

Nejvyšši soud Spojených Států

potvrdil výnos nižšího tribunálu

kterýmž rozhodnuto bylo že jed-

notlivé státy mohou úkládati
zvláštní daně na cizí korporace
Odvolání stalo se ve při James
A Fobertse kontrolora new-yor-ské-

proti jedné veliké lékárni-

cké firmě západní jež má odbočku
ve městě New Yorku Náhled
soudu tlumočen byl soudcem Shi-rase- m

kdežto členové Harlan a

Brown vyjádřili svůj nesouhlas

Písárna 1 402 Famam St

v

stojí proti prozatímní vládě a sta-

novisko podobné zaujímá prý i

gen! Garcia

Z FILIPÍN

Jednatel Spoj Států Vaille po-

dal svoji zprávu o poštovní službě
v Manile Praví že všecko je
uspokojivé a že ty největší obchod-
ní domy sdělují že dodávka je
lepší nežli v kterékoli době za

Španělské vlády O ostrově Lu-

zon u mluví s nadšením a vyjadřu-

je naději že Spojené Státy týž po-

drží Je prý tam místa pro mili-

ony lidí a krajinu nepředčí žádný
stát v Americe

Z PORTO RICA

Americká poštovní komise zalo-

žila osmdesát poštovních stanic na

pobřeží a ve vnitrozemí Porto
Rica Staří úřadníci byli z většího
dílu ponecháni na svých místech
Lid tamní s ochotou a rychle při-

způsobuje se k novým poměrům a
až na počasí je tam všecko nanej-

výš uspokojivé Komise jež na
lodi De Cuba přijela z Ponce do
New Yórku odebrala se do Wash-

ingtonu aby zprávu svoji podala
Veliké rozčilení zavládlo v Pon-

ce v sobotu když celní zřízenci
našli u jistých cestujících dynamit
v ručních zavazadlech jejich Chla-

píci byli zatčeni na podezření že

jsou anarchisté Policie zárovefi

zavedla rozsáhlé vyšetřování ježto
se obává že jiní z téže tlupy uni-

kli'
V nejprostornějším divadle v

San Juan konána byla v neděli
schůze delegátů z hlavnějších měst
v níŽ rokováno bylo o potřebách
ostrova Později zvolena bude

zvláštní komise jež odebéře se do

Washingtonu aby tlumočila tam

přání Porto Ričanů! Průběh celé-

ho jednání byl důstojný a všude

jevila se snaha vystFhati se stran-nick- é

politiky a skutečně prospěti
zájmům veřejným

I KOMISE MÍRU

: Američtí komisaři učinili svým

španělským kollegam přece jeden

ústupek Slíbili na pokyn z Wash-

ingtonu že život i majetek bude

bezpečen na Kubě pvyklizení se

strany Španělska Tato záruka

platí však pouze do té doby než

stálá vláda bude na ostrově zave-

dena

Vé včerejší schůzi američtí ko-

misaři požádali formálně postou-

pení celého filipínského archipe-lag- u

a zároveS projevili že Spo-

jené Státy ochotny jsou převzíti

dluhy které vznikly zvelebováním

ostrovů ale že rozhodně nepři-

jmou břemena vzniklá vedením

války proti povstalcům Španěl-
ští komisaři nepodali žádné odpo-
vědi a navrhli pouze odročení
schůze do pátku což bylo přija-
to Dluh na Filipinech vězící ob-

náší asi $40000000 ale z toho

pouze asi $2 000000 vynaloženy
byly na' veřejná zvelebení všecko

ostatní šlo na vydání válečná V

diplomatických kiuzích pokládá-
ny jsou americké požadavky za

přemrštěné ale nemyslí se že

Španělsko přeruší vyjednávání
i ___

DROBNÉ ZPRÁVY

Žlutá zimnice jež dík chlad-

nějšímu počasí začala se ztráceti
na jihu Šíří se opět s návratem

teplé povětrnosti V Natschez

Miss udála se čtyři úmrtí během

posledních několika dní V Ma-ďis- oo

v tomtéž státě vyskytlo se

Šest nových případů

"vVelká porota okresu Audu-bo- n

v Iowě obžalovala z vraždy
James Cunningbama a Arthura
Paimera Zabili minulou zimu
dítě jei Cunningham f jistou svo-

bodnou Ženštinou měL" ' '

Do Cedar Rapids přijel jistý
chlapík jenž představoval se jako
Roland McKensie přistoupil ku
methodistické obci sv Pavla udal
dva falešné checky po $35 zůstal
dlužen za byt a stravu a když

půda začala mu pod nokama ho-ře- ti

utekl do Marion kdež
ukradl koně a buggy a zmizel

Ve Filadelfii spáchal sebe-

vraždu tiskový jednatel společno-
sti "Wajr Down East" N Childs

muž to v divadelních kruzích vše

COUTANT
Telefon 930 Sklad 1 7 a Mason

Auteburn Charles Cook James
Hathaway a William Hathaway
posláni byli na deset roků do
státního vězení pro oloupení osob-
ního vlaku dráhy Burlington 11

srpna Jsou to ještě hoši vesměs
z dobrých rodin a proto dostali
nejnižší trest jaký jim za zločin

jejich vyměřen býti mohl

V Richmond Tex oběšeni

byli v jeden den dva černoši
První z nich Manuel Morris za-

vraždil a znásilnil 61etou slepou
dívku druhý Peter Autre zabil

svoji milenku

V Hougton Mich vybuchl
kotel v tavírně Calumet & Hecla
a usmrtil Johna Gilliese Josepha
Toierie Wiliama Nelsona a zranil
smrtelně Daniela Frensera Pří-

čina výbuchu známa není

Paní Cornelia Botkinová ob-

žalována byla velkou porotou v

San Francisku z vraždy v prvním
stupni a soud rozhodl že nesmí

býti připuštěna k záruce Jak
známo Botkinová sprovodila se
světa sestry paní Dunningovou a
Deanovou z Dover Del otrávený-
mi cukrovinkami které jím po-

štou poslala
Na jezeře Ontario západně

od Sodus stroskototal se skúner
St Peter během bouře Jedině
kapitán Griffin byl zachráněn a to
již ve stavu polcvičního bezvědo-

mí Devět osob mezi nimi žena

kapitánova utonulo

Masné nakládárny firmy Coely
& Co v Keokuk la byly nadobro

zavřeny následkem špatných ob-

chodů Zaměstnávaly 250 mužů

George Moore jeden ze čtyř
lupičů kteří zadrželi vlak dráhy
Santa Fé letos v červenci a zabili

strojvedoucího a topiče odsouzen

byl na doživotí ve Fort Worth
Texas

Téměř celý obchodní střed
městečka Tuskegee v Alabamě

vyhořel v sobotu časně ráno
Celková Škoda obnáší $60000
pojištění pouze $1600

V Clevelandu v sobotu časně
ráno zřetelně pocítěny byly tři zá-

chvěvy země

Major E J Aldrich starý
osadník z Avoca la usmrcen byl
v sobotu večer vlakem dráhy
Rock Island

Na bárce Duchesse Anne jež
z Hong Kongu přijela do San
Franciska udála se dvě úmrtí na

hlízový mor Loď držena bude
v přísné karanténě

Plukovník Waring jenž one-

mocněl žlutou zimnicí kterou si
v Havaně kamž poslán byl jako
zdravotní komisař uhnal zemřel
v sobotu vc svém domově v New

Yorku

Andrew McCloud 22letý
brzdař na dráze Northwestern při-

ražen byl v neděli v Carroll la
mezi parostroj a káru a zraněn tak
těžce že ve čtyřech hodinách sko-

nal
V Hopkinton la uhořely

dvě dítky paní Barkerové Matka
odešla do stodoly a nechala viseti
ručník na dvířkách u kamen aby
uschl Ten se vzňal a od něho
láfková stěna se chytila Nejstarší
dítko přiběhlo vyřídit matce že
dům hoří ale dvě maličké zahy-- j

'

nuly-
-

'
V Cedar Rapids usmrcen byl

elektrickým drátem E R Choate
zřízenec společnosti jež osvětlo-
vání elektřinou obstarává

xrumrw-v- w ♦ v v

Držte peníze v

v
KRONIKA

Sensaíní scéna v souoi( siní
V Clevelandu rozšířila se po-

věst že soudce FA Dellenbaugh
obdržel polovičku právnického
honoráře ve velikém rozvodním

případě který byl před ním pro-

jednáván Při zahájení páteřního
zasedání povstal obviněný soudce

a hlasem pohnutím se chvějícím

pravil: "Prosím za prominutí
právníky i sporné strany že jsem
byl poněkud zdlouhavý dnes ráno
Zdrzel jsem se následkem jistých
pověstí — lží — které byly proti
mně roznášeny Právník Vernon
Burke je původcem těchto pověstí
a soudce Lamson z tohoto soudu

postaral se o to aby dostaly se na

veřejnost Nyní řeknu pouze že
schůze právnického spolku roz-hodn- ej

který z těchto dvou mužů
Burke nebo Lamson je zlomysl-

nějším lhářem" — Burke je stát-

ním senátorem a široce známým
právníkem Byl též vůdcem op-posi-

proti zvolení M A Hanny
za senátora Spojených Států v

minulou zimu Lamson

jest jedním ze soudců "common

pleas" tribunálu Soudce Dellen-

baugh je důvěrným přítelem sená-

tora Hanny

Proti pouličním dráhám

Nejvyšši soud státu Illinois vy-

dal rozhodnutí že městská rada

chicagská může žádati náhradu
za výsady udělené společnostem
pouličních dráh Korporační prá-
vník Thornton praví že vítězství
města ve směru tom je daleko-

sáhlé ježto založeno je tím právo
požádovati náhradu beze všech
meží Rozhodnutí vydáno bylo v

odvolání Chicago General Railway
Company proti rozsudku na ná-

hradu ve prospěch města

Sedm "dobrých" Indiánu

Z Canyon City Ore došla do

Baker City telefonická zpráva že
Columbia Joe a devět bojovníků

přijeli do Prairie City a oznámili

občanům že nebude dalšího pře-
lévání krve Přes to však panuje
veliké rozčilení mezi osadníky

ježto počet rudochů vzrůstá stále
a jsou všichni dobře ozbrojeni
Včera opětně telefonovali občané

pro ručnice a náboje do Baker

City Dr Ashford povolán byl ku

Cutnmings Creek dějišti čtvrteční

bitvy mezi bělochy a Indiány v

níž Gorge Cuttings byl zabit aby
ošetřoval raněné rudochy Celkem
sedm jich bylo zabito od počátku

nepřátelství

Marni snil o bohatství
Walter Brown Holt 52letý bý-

valý voják z armády Spoj Států

jenž činil nároky na část ohromné

pozůstalosti Holtovy v Anglii
zemřel v New Yorku na zápal
plic Po deset roků sloužil ve

čtvrtém pluku pravidelné jízdy a

čtyři následující roky v pěchotě
Spoj Států Většinu tohoto času
ztrávil na západních stanicích v

Kalifornii a kolem Yellowstone

Parku Byl Členem sboru který

poslán byl na pomoc gen Custe-rov- i

Přišli ovšem tentokráte

pozdě Hrdinský velitel i jeho
stateční hoši byli doslovně rozse-

kání rudochy Holt byl čestně

propuštěn z armády v roce 1883

Byl vnukem Stephena B Holta

jenž postavil United States Hotel
v New Yorku a po něm zdědil ná-

roky na Holtovu pozůstalost v

Anglii jež po dvacet roků nalézá
se před soudy a páčí se na

8ooooooo

Laafeert Wittzatfei

Lambert Wilt kterýž spořitelně
v Mladé Boleslavi '

zpronevěřil
109000 zlatých o čémž důklad-

né zprávy jsme přinesli zatčen

byl včera v St Louisů v hotelu
Rosere jedním chicagským detek-

tivem na podnět krajana V

z Chicaga kterýž je po-

dílníkem a americkým zástupcem
spořitelny v Mladé Boleslavi Po-

drobnosti "výletu" páně Wiltova

jsou čtenářům cašim známy Do
New Yorku s mladou ženou svojí
a tetou její Blaženou Muellero-vo- u

přijel 3 ho října a odtamtud

poslal matce své pozdrav Tím
se prozradil Cestoval po výcho-
dě všude kavalírsky vystupoval
avšak poslední dva dny měl už
detektiva v patách Ve čtvrtek

odejel z Chicaga do St Louisů a
tam včera zatčen Nalezeno bylo
u něho f ioo V amerických pene--j

Zprávy osobni

— Pan Max Kirchman kterýž
před patnácti neb šestnácti lety
býval občanem nebrasským a

sice ve Wahco však od té doby
v Chicagu byl usazen překvapil
nás v neděli návštěvou Jest na
cestě obchodní a hodlá navštíviti
větší české osady za účelem pro-

deje českého mýdla jež vyrábí
společnost Max Kirchman Com-

pany Jak nám sdělil nabývá
mýdlo jeho nesmírnou oblibu

Odporoučíme jej přízni všech

českých obchodníků

— K závěrečním dnům výstavy
přijelo ještě něco rodáků z ven-

kova Setkali jsme se s pány
Boháčem a Kozou z Clarkson
Průchou z Atkinson Adolfem

Jelínkem z Crete a j

— Josef Jelínek a jeho manžel-

ka z Mason Neb navštívili nás
v písirně Přijeli se podívat do

výstavy a dlí návštěvou v domác-

nosti p Kmenta

Zprévy spolkové

Tábor Colnmbns číslo 69 WOW

Bratří jsou žádáni by přítomni
byli v pravidelné schůzi která od-

bývána bude dne 1 listopadu '98
v určitý čas a jelikož máme velmi
důležité jednání a zároveS bude
návštěva od 'Hlavního Tábora

proto bratří ukažme se ve schůzi
v plném počtu

Frank J Fitle clerk

Praha Lože Číslo 828 A 0 U W

Pravidelná schůze odbývána bu-

de dne '2 listopadu a jelikož se
bude jednat a velmi vážné záleži-

tosti jest třeba by všichni bratří
doTschůze se dostavili ' '

Frank J Fitle tajemník

Lože Jan Hus ě 5 R P

Zítra ve středu dne 2 listopa-
du odbývati se bude pravidelná
schůze v síni p jos Havlíčka
Důležité jednání předléhá a proto
všichni členové jsou žádáni aby
se určitě v 8 hodin večer do schů-

ze dostavili F Vodička taj

Pěvecký sbor

Koná svou schůzi a cvičení zpěvu
řízením prof Ed Dvořáka v míst-

nosti p Bartoše ve čtvrtek 3 list
v 8 hodin večer Žádoucno aby
všichni kteří se již přihlásili za

členy i ti kteří tak chtějí učiniti
určitě a v čas se dostavili neb již
tohoto dne počnou se cvičiti zpě-

vy ku koncertu v době vánoční

Sokolky!
Příští neděli se odbývá mimo-

řádná schůze a jest žádoucnou by
se všechny členkyně dostavily
Za Sbor Oatažských Sokolek

V Bartošová taj

Z Nového Zeal&ndn

Reeřton New Zealand 23 listop
1899 Doznávám tímto ie co převzal
Jsem jednatelství C&amberlain ových
léků těším ae s velmi četných prodeji
a tejména Congb Remedy jde velice
na odbyt Za dva roky prodal jsem
Chamberlainových léků více než všech
ostatních léků jiné podobná výroby sa
minulých pět let Ze léky tyto jsou
velmi dobré sděleno mi 'od velkého
množství tich již je zkosili a seznal
jsem jich hojivou moc ve své vlastní
domácnosti : Léky ty jsoa tak příjem-
né že musíme je drieti dosahu dítek

( :q £ i Scantlebury
Ba prodej ve viechlékárnách

Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku
Západu

y v v v

ebrasce

POLITICKÉ

í V pátečním zasedání presi
dentova kabinetu předložena byla
presidentem zpráva komise kteráž
v Paříži s komisí španělskou vy-

jednávání míru vede a dle kteréž

vyjednávání skončeno bude prý
mnohem dříve než ještě před
několika dny oČekávati se to
mohlo S projednáváním otázky
ostrovů filipínských započato bude

prý teprve tohoto týdne a jelikož
prý komisaři španělští seznali již
že komise americká z pravidla
myslí vždy to co řekne a že od

toho ani o písmenku neustoupí
možno prý s jistototou oČekávati
že projednávání otázek zbývají-
cích zbytečně protahováno ne-

bude

t Jak z Washingtonu se ozna-

muje přišel president McKinley k

přesvědčení že Spoj Státům ne-

zbývá než požádovati přivtělení
celého souostroví filipínského Z

počátku byl prý jen pro zřízení
uhelní a námořní stanice v zálivu
manilském a nanejvýše pro zabrá-

ní ostrova Luzon a v tom smyslu
také instrukce komisi pařížské
dána byla Od té doby však shle-

dáno Že podobnému rozřešení

otázky té staví se nepřekonatelné
překážky v cestu a z těch nejhlav-něj- ší

byla ta že vidělo se býti pro
Španělsko úplně nemožným opět-

né nadvlády nad ostrovy těmi bez
dlouhého a krvavého zápasu získa-t- i

Porážkou Španělů a zničením
loďstva jejich u Manily bylo totiž

panství Španělů úplně poraženo a

povinností Spoj Států stalo se
zavésti tam vládu lepší než byla
ona kteráž zbraněmi americkými
poražena byla K rozhodnutí
vzhledem ku zabrání souostroví
onoho přispěla prý měrou nemalou

poslední presidentova cesta na

západ neboť prý seznal na cestě

té že veřejné mínční převážně
kloní se k tomu by zabráno bylo
každičké území na němž vlajka
naše vztýčena byla

V Komise

vyšetřující vedení války meškala
ve čtvrtek v Huntville Ala a z

výslechu důstojníků i mužstva
tamního nedozvěděla se ničeho
co by na válečný odbor špatného
světla vrhalo Veškeří svědkové
shodovali se v tom že o pohodlí
a stravování mužstva pečlivě bylo
staráno že jisti bylo vždy dost k

jídlu však že mnohdy málo času

bylo Nemoce a úmrtí spůsobo-ván- y

prý byly hlavně nezdravým
okolím jež močálovitým bylo —
V pátek nalézala se komise v

Chickamauga parku a hlavní po-

zornost věnována tu vyšetřování
pramenů o nichž tvrzeno že
hlavní příčinou hojných nemocí v

táboře byly
'

Budou volit m moři

členové prvního praporu 32

kansasského pluku dobrovolníků
kteří minulého týdne cestu ze Sao

Franciska na Manillu nastoupli
vezou sebou hlasovací lístky a
hlasovati budou v den volební v

kterýž právě tak u prostřed cesty
mezi Honolulu a Manillou nalé-za- ti

se budou pro všechny úřad-oík- y

státní jakož i pro členy
zákonodárstva Velká většina
oněcb 600 vojínů pochází ze zá-

padního Kansasu kdež při posled-
ních volbách členové sněmu zvo-

leni byli většinou sotva aj hlasů
státní výbory popokratický i

republikánský doznávají že zvo-

lení Či porážka nejméně 35 po-

slanců na hlasech vojínů těchto
záleží — Jedna nepříjemná pro
politikáře věc jest k tímto hlaso-

váním vojínů na šírém moři spo-

jena — že totiž výsledek hlasování
onoho bude moci teprve as na 1

února úřadně prohlášen býti o

celý měsíc později než sněm
zasedne

Do poštovního úřadu ve West
Union la vedrali se v noci lupiči
ukradli za I350 kolků a asi I85

na hotovosti

V Cheyenne Wyo policista
James Green byl střelen a nejspíše
smrtelně zraněn Černochem Mc

WUliamsem ze 34 pluku pravi-
delné pěchoty Z nepřátelil sí ho

'poněvač - nedovolil mu rvíti s
a jiným černochem
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Zprávy z armády

Následkem častých a krvavých

výtržností mezi vojáky v Lexing-to- n

gen Sanger divisní velitel
nařídil že současně pouze dva

vojáci z téže setniny mohou se
vzďáliti na určitou dobu a že jak
mužstvo tak důstojníci musejí bý-

ti v táboře se soumrakem Rozkaz
ten vyvolal veliké rozjitření a ježto
den výplaty se blíží v třetím ken-tucké- m

160 indiánském a 12

new-yorské- m pluku vypukla hoto-

vá vzpoura Ve čtvrtek večer
členové těchto pluků se tajně ura-

dili že nebudou konati žádné dal-

ší služby dokud rozkaz o vydává-
ní pasů nebude zmírněn Umluvili
se že až půjdou na parádů složí

zbraně a odepřou cvičiti až bude

jim slíbeno zavedení starého po-

řádku Důstojníci doslechli se
však o celé věci a v posledním
okamžiku rozkaz o denní parádě

byl odvolán Gen Sanger opraví
asi své původní nařízení zdali ni-

koli lze oČekávati vážné bouře

Vojáci říkají že v táboře není kou-

pelen a že když chtějí si sami za
lázně zaplatiti není jim dovoleno

jiti do města To prý potom ne-

mohou býti zdraví t

Členové prvního praporu 22

pluku kansasského kterýž vyplul
ze San Franciska do Manily ve

zou si hlasovací lístky a súčastní
se státní volby —-- někde mezi Ho-

nolulu a Manilou na vodách Ti-

chého oceánu
1

Hlasy jejich roz-hodno-

mohou volbu 35 členů do
zákonodárstva ze západního Kan-

sasu
Dělová loď Helena vypluje ko-

lem 1 listopadu do asijských vod
Na základě oboustranného dohod-

nutí nebylo by jí použito proti
Španělsku kdyby mezi Spojený-
mi Státy a zemí tou válka opět

vypukla
Gen Merriam oznámil odboru

války že kolem Honolulu na Ha
wai není žádné dobré půdy ku tá-

boření Výšiny jsou vesměs skal-

naté doliny pak močálovité Pro

vojsko musejí býti postavena trva-

lá kasárna a proto prý mělo by ho

tam býti posláno co nejméně

Z KUBY

Španělská vojenská komise
komisi americké že vše-

cky podkopy odstraněny byly z

havanskébo přístavu hned v den

podepsání protokolu
Od 1 prosince založeny budou

vojenské poštovní stanice v Bai-qui- ri

Guantanamo Baracoa San
Luis Manzanillo Gibaře a Hol

guinu
Sobotní New York Times píše:

Fidel G Pierra pravil včera že
silné hnutí bylo zahájeno v Hava-

ně proti prozatímní vládě a juntě
v New Yorku Udal příčiny vzni-

ku jeho z nichž vychází na jevo
jaká různost smýšlení panuje mezi
Kubánci Pierra a přátelé jeho
jsou zvláště rozhořčeni proti gen
Palmoví Při počátku své rozmlu-

vy prohlásil že hotov je přerušit!
dlouhé mlčení a vykresliti Palmu
a lidi kolem něho ve skutečných
barvách Palma prý je neschopen
pro místo které zaujímá
"Proti čemu jsme nejvíce prote-

stovali" pravil Pierra "byl systém
lhaní a přetvářky osvědčovaný
vůči administraci ve Wasbingtonč
Povídali nepravdy a věděli to
Lhali když říkali Že vláda na Ku-

bě byla založena a celá mašinérie
v proudu se nalézá Toto ostatně
bylo od té doby vyvráceno"Pierra
dále pravil Že svolání sněmu do
Santa Cruz del Sur je nezlkonitým
a že sbubnováno bylo juntou a tak
zvanou prozatímní vládou za úče--

lem dělání různic se Spoj" Stáry
Lepší živel mexi Kubánci vesměs

pojišťováním M proti ohni a domácí ipoleč
noáti vidy hodné vrtí přísni Společnost
Uto sorgtniioTáns pod zákonem 1873 a od-

povědnost obmeiena na obnos prémie Hla-

vni jednatelna J vNYLife Bl--f v Omaha
Nebr DslH jednstell jsou:í piriiKii) CECOSR1Dobecně známý Několik roků byf

redaktorem Boston Traveler Čítal

50 roků a zanechává vdovu

Před trestním soudem v St
Josepb Herbert Donovan "Alonzo
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